31.03.2021 Г. № 102
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
   МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
   АДМИНИСТРАЦИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД

В целях повышения доходной части бюджета Молодежного муниципального образования, а также выявления резервов увеличения доходов местного бюджета в 2021 году.
1. Утвердить план мероприятий на 2021 год по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки бюджета Молодежного муниципального образования согласно приложению.
2. Ежеквартально отчитываться о ходе и результатах выполнения плана в рамках об исполнении бюджета Молодежного муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения поручить заместителю  Главы И.В. Грошевой

Глава Молодежного
муниципального образования                                      	               А.Г. Степанов

                                    Приложение
   к постановлению администрации
                                                                   Молодежного муниципального
                                     образования

от 31 марта  2021 года № 102

План мероприятий на 2021 год по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки бюджета
Молодежного муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый эффект

	Налоговые доходы

	1
	Размещение информационных материалов на официальном сайте Молодежного муниципального образования, электронных макетов баннеров «Декларационной кампании-2021»
	постоянно (по мере необходимости)
	Петушкова А.И.

	Обеспечение своевременной уплаты налогов

	2
	Участие в заседаниях межведомственных комиссий и рабочих групп по повышению доходной части бюджета Молодежного муниципального образования при налоговом органе и администрации ИРМО
	в течение года
	Администрация
	Увеличение налоговых доходов бюджета

	3
	На основании представленной информации из налоговых органов работа по идентификации земельных участков в части уточнения места регистрации и фактического места проживания правообладателей земельных участков с целью обеспечения полноты начисления платежей в бюджет Молодежного муниципального образования по земельному налогу
	постоянно
	Финансово-экономический отдел
Отдел архитектуры и градостроительства
	Увеличение налогооблагаемой базы, Обеспечение погашения задолженности

	4
	Организация работы по разъяснению гражданам о необходимости оформления в собственность земельных участков, земельных долей, домовладений
	постоянно
	Финансово-экономический отдел

	Увеличение налогооблагаемой базы

	5
	Оказание содействия гражданам в подготовке необходимых документов для оформления прав на земельные участки под строительство и на объекты индивидуального жилищного строительства
	постоянно
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Увеличение налогооблагаемой базы

	6
	Оказание содействия предпринимателям в подготовке необходимых документов для оформления прав на земельные участки для осуществления предпринимательской деятельности
	постоянно
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Увеличение налогооблагаемой базы

	7
	Проведение инвентаризации земельных участков с целью определения фактических землепользователей, сбора сведений для полноты начисления земельного налога
	постоянно
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Увеличение налогооблагаемой базы

	8
	Своевременное и достоверное внесение сведений в Федеральную информационную адресную систему (ФИАС) в целях последующего использования для актуализации данных при формировании налоговых уведомлений, в том числе по информации, направляемой МИФНС России № 12 по Иркутской области
	постоянно
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Увеличение налоговых доходов бюджета

	9
	Проведение работы по снижению недоимки по местным налогам

	постоянно
	Финансово-экономический отдел
	Увеличение налоговых доходов бюджета

	Неналоговые доходы

	11
	Выявление землепользователей, не имеющих надлежащим образом оформленных документов на занимаемые ими земельные участки, ведение учета таких землепользователей, а также контроль за проведением работ по оформлению договоров аренды на земельные участки
	постоянно
	Отдел архитектуры и градостроительства
Финансово-экономический отдел
	Увеличение налогооблагаемой базы

	12
	Осуществление контроля за сроками поступления платежей с целью выявления арендаторов, имеющих просроченную задолженность
	постоянно
	Финансово-экономический отдел
	Увеличение поступления доходов от использования муниципального имущества

	13
	Проведение работы по своевременному внесению начислений в государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП)
	постоянно
	Финансово-экономический отдел
	Обеспечение своевременной информацией о производственных начислениях и платежах

Глава Молодежного
муниципального образования			А.Г. Степанов